mendado, y assí servimos desseáys, haved este negocio por muy caro e enco
mendado, segund que en la otra carta vos lo screvimos, lo contenido en la qual 
siguiréys.

Assí bien tenemos livrados ahí a don Enrique Enrríquez, nuestro tío y mayor
domo mayor, cinco mil florines con cautela que tiene Luys de Johán Sánchez. Dad 
orden que sea pagado en todo y lo más presto que ser pueda, que mucha voluntad 
tenemos en ello.

Todas las provisiones de los dichos officios os embiamos sin sellar, faréyslas 
sellar ahí y cobrar los derechos del secretario y scrivanos, segund veréys que es jus
to.

Datum en la ciudad de Sevilla, a XXVI de marco, anyo de Mil CCCC LXXX- 
XI.

Yo, el Rey. Coloma, secretarius.

360

106

Que es fecho a vintiquatro días del 
noventa y tres años.

Gaspar de Ribasaltes. Joan de Ribasaltes.

mes de mayo, año de mil y quatro?ientos y

1494, diciembre, 30. CATAÑIA.
Doña María Dávila, viuda de don Fernando de Acuña, virrey que fue de Sici

lia, y Rodrigo de Santaella, sus testamentarios, fundan una capellanía en la cate
dral de Catania por el alma del difunto, estableciendo las celebraciones litúrgicas 
y condiciones que debía cumplir el cabildo catedralicio.
B.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 70.

Tricésimo decembris, XIII indictione, M° CCCC° LXXXXIlir, coram nobilibus 
Antonello de Güilo, notario, Antonio de Dulceta et Antonino de Viparino, pro tes- 
tibus. Cum, sicut domino placuit, hiis proximis diebus decursis illustris et potens 
dominus bone memorie don Ferdinandus de Acunna, huius Sicilie regni vicerrex 
dignissimus, mortuus fuerir ac sepultus sit in maiori cathedrali ecclesia clarissime 
civitatis Cathanie, prius per eum condito nuncupativo testamento die primo presen
tís mensis decembris manu mei notarii in quo quidem testamento instituerit, ordi- 
naverit et fecerit super ómnibus et quibuscumque bonis suis heredem suam 
universalem illustrem et spectabilem dominan dompnam Mariana de Avila, eius 
peramabilem et dilectam consortem, et Ínter alia cum potestate et auctoritate ple- 
nissima eidem illustri heredi sue et reverendo domino Rodericco de Sanctaella, 
commissario sanctissime cruziate et magistro in sacra pagina, per dictum condam 
illustrem tributa eos et quemlibet eorum in solidum posse et valere accipere de 
bonis dicti illustris testatoris post eius obitum eisdem heredi et reverendo seu alte- 
ri eorum bene visis et expendere, erogare, distribuere et disponere pro anima et in 
remissionem peccatorum ipsius condam illustris testatoris ad beneplacitum et 
voluntatem dicte illustris eius uxoris et heredis universalis et dicti reverendi, prout 
in dicto suo testamento hec et alia clarius liquent et apparent. Et animadvertentes 
dicta illustris et spectabilis domina María et dictus reverendus dominus Rodericus 
ínter cetera suffragia que fieri possunt in benefitium et pro remissione peccatorum 
fidelium animarum suffragium missarum fore et esse fructuosum et sublimius.

Propterea, habentes curam et onus anime dicte condam illustris dompni Ferdi- 
nandi, infrascriptum benefitium fundare, ordinare et facere in dicta maiori ecclesia 
pro eius anima et in remissionem peccatorum suorum deliberaverint, et ideo hodie, 
presenti die prefacto, in Dei nomine et eius intemerate ac glorióse Virginis Marie 
ad honorem beatissime Agathe et pro anima et in remissionem peccatorum dicti 
illustris condam bene memorie dompni Ferdinandi, anima cuius per misericordiam 
altissimi requiescat in pace, dicta illustris et spectabilis domina dompna María et dic
tus reverendus dominus magister Rodericus, nominibus quibus supra, nobis notario 
et testibus in eorum presentía existentíbus, consentientes primo in nos tamquam in 
eorum proprios iudicem et notarium voluntario iurisdictioni nostre se summitentes, 
de eorum proprio motu sano consilio non dolo non errore nec aliqua persuasione
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ducti, sed de eorum propria sponte libere et non coacte perpetuo tempore ab hodie 
in antea constituerunt, ordinaverunt et fecerunt ac fundaverunt, et ordinant, consti- 
tuunt, faciunt et íundant in dicta cathedrali maiori ecclesia dicte clarissime civitatis 
Cathanie I in altari cappelle Sánete Agathe intus cancellum benefitium et in benefi- 
cium et pro beneficio seu capellaniam et pro capellanía, cui altari et beneficio super 
bonis et in bonis ómnibus mobilibus et stabilibus, burgensaticis et pheudalibus, ubi
que existentibus et melius apparentibus, hereditariis dicti condam illustris dotaverunt 
et doctant ac daré, traddare et asignare promiserunt, convenerunt et se sollemniter 
obligaverunt I super bonis et redditibus hereditariis predictis eligendis, constituendis 
et designandis per dictos illustrem et reverendum fundatores reverendo capitulo dic
te maioris ecclesie pro eodem capitulo presente et stipulante reverendo fratre Hie- 
ronymo de Asinundo, uno ex monacis dicte maioris ecclesie, et me, notario, 
capitularum mihi notario predicto per eosdem illustrem et reverendos consignatorum 
ad conservandum penes acta mea, tenor quorum per omnia talis est, videlicet.

Lu benefitiu lu quali al nomu di lu temu Diu i di la intemerata et gloriosa Vir- 
gini Maria, sua santissima matri, et di la gloriosa martiri Sancta Agatha, fundano, 
constituixino e ordinano la filustre e spectabile segnora donna Maria de Avila, 
mugleri di lu multu ¡Ilustre segnori don Ferrandu de Acunna, vicerre olim di ques- 
tu regnu di Sichilia dignissimu, et lu reverendu segnori Rodericu de Sanctaella, 
maistru in sacra pagina, comissario di la sanctissima cruziata, in la maiori ecclesia 
di la clarissima chitati di Cathania, zo é, e in lu altari di la cappella di Sancta Aga
tha intus cancellum, per lu quali benefitiu seu cappellania danu, dotanu et per nomu 
di dota supra tuti e qualsivogla beni mobili et stabili hereditarii di lu dictu condam 
filustre, undi fossiru et meglu apparisseru, promittinu hereditario nomine dari et 
consignari seu pagari quolibet anno perpetuo tempore unzi dezidotto di anuali ren- 
dita a lu reverendo capitulo di la dicta maiori ecclesia cum tutti li legi, condicioni, 
limitacioni et oneribus infrascriptis, et per lu dictu capitulu acceptati, confirmad et 
laudati, et perpetuo tempore per si et soi successori in lu dictu capitulu di observa- 
ri et adimpliri; et hoc pro anima et in remissionem peccatorum dicti condam illus
tris, anima cuius requiescat in sancta gloria per infinita sécula.

Et primu lu dictu capitulu reverendu sia tinutu et digia quolibet die continué 
perpetuo tempore diri una missa di réquiem pro anima dicti condam illustris in alta
ri capelle predicte summissa voce et, ea finita, quellu sacerdotu dirra dicta missa ita 
vestitus sacerdotalibus supra la sepoltura di lu dictu filustre dirra una responsu cum 
sua collecta, aquam benedictam spergendo super tumulo ipso, salvo lu iomu di la 
Nativitate di nostru signori Ihesuchristo, lu iomu di la Resurrectioni eiusdem domi- 
ni nostri cum duobus sequentibus, lu iomu di Pentecostés cum duobus sequentibus, 
lu iomu di lu Corpu di Christo, lu iomu di la Circuncisión!, lu iomu di la Epipha- 
nia, li festi di la gloriosa Virgini Maria, lu iomu di Sancto Petru et Paulo, lu iomu 
di Sancto Stephani, lu iomu di Sanctu luhanni Evangelista, lu iomu di Sanctu 
lohanni Baptista, lu iomu di Sancta Agatha et la vigilia, lu iomu di la Traslación! di 
Sancta Agatha et lu iomu di Tuti Sancti. La predicta missa si digia diri sicundu con
currirá in ordine in li festivitati predicti cum tamen una collecta per la anima di lu 
dicto condam ¡Ilustre et cum dicto responso et sua collecta ea missa finita, ut supra. 
Et sia tali missa secunda in ordine cuiuslibet diei in dicto altari post primam mis- 
sam condam dive memorie regis Rogerii primi fundatoris dicte ecclesie.
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Item, qualibet die, finita missa tertiarum, li monachi dicti capituli quilli si tro- 
viranu in la dicta missa andiranu a la sepoltura dicti condam illustris et supra quilla 
dirranu iterum dictu responsu cantatu cum sua collecta et aquam benedictam asper- 
gendo, ut supra. Ita quod li iomi di la Quadragessima non potendu dictu capitulu 
predictu responsu cantari et diri al hura predicta dirra quellu poi finita conplita illius 
diei. Et similiter, si li iomi di li festivitati di nostro signuri Ihesuchristo máxime li 
dupli di la gloriosa Virgini María, di Tuti Sancti, di li Apostoli, di Sam (sic) Geor- 
gi in hora predicta I post missam terciarum non si potissi dictu responsu diri et can- 
tari, sia tinutu lu dictu capitulu quilín diri et cantari poi (di li) vesperi, zo é, 
incontinenti finiti (li) vesperi cum quilli monachi si troviranu tandu ad vesperi. Et 
similiter, ut supra, observira lu dictu capitulu li iomi di li processioni ordinarii et 
ex(tra)ordinarii.

Item, lu dictu capitulu sia tinutu qualibet prima die lune cuiuslibet mensis 
perpetuo tempore la missa predicta diri cantata. Et, si forte supravenisse alcuna cau
sa legitima et necessaria quellu iomu non si potissi diri cantata, la dirra et cantira lu 
sicundu luni di lu dictu missi, et, si per aventura tali sicundu luni per causa legiti
ma et necesaria non la potissi diri cantata, la dirra infra quella simana di lu sicundu 
luni; et acussi abservari si digia perpetuo tempore la dicta missa cantata non man- 
candu quella si dica et canta quolibet mense I lu primo luni oy secundu oy infra la 
secunda simana di lu misi.

Item, non sia lu dictu capitulu obligatu aliquo pacto la dicta missa cantata ne lu 
dictu responsu cantatu diri in la vigilia et iomu sequenti di Sancta Agatha; la missa 
vero baxa cum una collecta per la anima di lu dictu condam ¡Ilustre e lu responsu 
predicto cum sua collecta baxa per lu sacerdotu di diri quolibet die, ut supra, mai 
alcum tempu vegna minus.

Item, sia tinutu lu capitulu predictu la vigilia di li morti et mane sequenti mec- 
tiri sei intorchi accensi supra la sepoltura predicta, videlicet in li primi vesperi 
matutini et altri canonichi hurí di lu dictu iomu per quanto tempu lu predictu offi- 
tiu et hurí dozira in la dicta maiori ecclesia et diri cantati la dicta vigilia unu invi- 
tatoriu cum primo notumo et tribus lectionibus mortuorum, et mane predicto 
mortuorum la predicta missa cantata et predicto responsu cantatu cum sua collecta, 
et, si per aventura quillu iomu di morti la predicta missa cantata non potissi cum 
dicto responsu cantatu diri, dirra la dicta missa baxa per ordini, ut supra; et la dic
ta missa cantata sia tinutu dictu capitulu diri et cantari cum dicto responso cantatu 
et sua collecta unu iomu infra a la octava di li dicti morti; et cussi perpetuo tempo
re si digia fari et observari quolibet anno per lu dictu capitulu cum predicti sei intor
chi allumati, ut supra.

Item, la vigilia di lu aniversariu di la deposicioni di lu corpu di lu dictu condam 
¡Ilustre et mane sequente I, tercio die decembris cuiuslibet anni, pulsatis campanis, 
li predicti invitatoriu cum primo notumo et tribus lectionibus mortuorum et dicto 
responsorio et collecta lu dicto capitulo dirra et digia diri cantati, zo é la vigilia pre
dicta lu mane vero sequenti la dicta missa cantata cum predicto responso et collec
ta; et cusí digia observari perpetuo tempore; et, si forte alcuna causa necessaria oy 
legitima supravenissi lu dictu iomu non potiri observari li predicti, sia tinutu et obli
gatu lu dictu capitulu quelli diri et observari lu iumu tune sequente I, lu quartu ior- 
nu di dichenbru, et, quandu casu fasi que lu tali quartu iomu fussi anchora dictu
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capitulu impedictu circa alia necessaria ad non potiri li premisi observan, li dirra et 
observira lu primo iomu tune próximo sequenti di lu dictu quartu iomu di dichen- 
bru in lu quali non sera causa legitima ad impediri oy obstari lu predictu officiu cum 
dicta missa cantata et responsu cantatu; et cussi perpetuo tempore dictu capitulu 
digia observari et adimpliri singulo anno.

Item, sia lu dictu capitulo exentu de observari et adimpliri li infrascripti, si for
te, quod absit, fussi in dicta chitati mortalitati et non fusiru monachi in la dicta 
ecclesia per defectu di li quali non si potissi li predicti adimpliri per tuctu quellu 
ternpu starranu li monachi fora di la dicta ecclesia oy infírmi; et similiter in casu di 
alcuna isviolacioni di la dicta ecclesia oy bellu notabili supraveniente a lu regno I 
duranti la dicta mortalitati, bellu et isviolacioni et non ultra. Ita quod, essendo tem
pore mortalitatis in la dicta ecclesia monachi sufficienti la dicta missa baxa cum 
dicto responsu baxu cotidie, ut supra, non si manca ne quella vegna minu et, poten- 
du dictu capitulo temporibus predictis per se oy per alcunu cappellanu, monacu oy 
secularu fari diri omni iomu tali missa baxa cum dicto responsu et collecta baxi, 
dicanu et faganu diri cotidie.

Item, si fiissi alcunu interdictu a la dicta chitati oy a la ecclesia predicta, lu pre
dictu capitulu la predicta missa baxa cum dicto responso et collecta baxi ornnino 
dica omni iomu secreto modo, ut solet fieri tempore interdicti.

Item, sia licite a li predicti illustri et reverendo dotaturi et fundatori di lu dictu 
benefteiu et cappellania ponerá seu mectiri unu monimentu di petra cisa ad loru 
modu et gratu in dicta cappella super loco dicti sepultura, per modu non si occupa 
ne impach infirixa a lu altara dicte cappelle ne a la porta di la custodia di Sancta 
Agatha. Et, si alcun futur tempu lu dictu monimentu oy lu dictu corpu seu ossa di 
lu dictu condam ¡Ilustre di lu locu in quo ad presens est sepultum et sera postu lu 
dictu monimentu per li dicti ¡Ilustre et reverendo fundaturi per lu dictu reverendo 
capitulo vel quamvis aliam personam cuiusvis status, gradus, conditionis et digni- 
tatis sit vel fuerit, fussira ammossi seu ammossu et in altri loki seu loku transpór
tate seu transportad, quod tune et casu ipso lu dictu beneficiu et rendita predicta 
cum tuti doni et cosí darra la dicta ¡Ilustre a la prefata ecclesia et beneficiu digianu 
andari et vayanu a lu infranscriptu convente di San Franciscu, salvo casu quando si 
provasi tali molestia di mutar di monumentu et corpu esseri facta per subgestioni 
ordinis Sancti Francisci.

Item, in casu lu predictu capitulu in li premissi oy in alcunu di quelli in toto vel 
in parte contravenissi et non observassi seu non volissi adimpliri et observari et fu
ssi negligente ad observari et adimpliri, ipso facto, nunc per tune et tune per nunc, 
dicte capitulu caya et cadiri digia di la predicta cappellania et beneficiu et la dicta 
rendita annuali cum tuti doni, et cosí durra la dicta ¡Ilustre a la dicta mayuri eccle
sia et benefitiu vayanu et digianu andari a lu convente di Sam (sic) Franchyscu, 
erecte infra la dicta chitati, lu quali convente per l’anima di lu dicte condam ¡Ilus
tre et in remissionem di li soi peccati li premissi tuti et singuli digia et sia tinutu 
perpetuo tempore observari et fari observari et diri et cantari in lu altará grandi di 
ipsu convente et non contravenire in aliquo.

Item, si per aventura suchedissi casu la predicta cappellania seu beneficiu cum 
predicta rendita annuali pervenissi a lu dicte convente di Sam (sic) Franchiscu et lu 
dicte convente li prescripti capituli capitulad a lu dicte capitulu di la dicta maiori
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ecclesia non observassi ne volissi observan oy fussi negligenti ad observan, tandu 
et casu ipso forte adveniente, lu predictu conventu absque aliqua ammonicione 
digia perderi et perda lu dictu beneficiu et la dicta rendita annuali cum tuti li pre- 
dicti doni et cosí di donaría, ut supra, digianu andiri et pervegnanu a lu conventu 
Sánete Marie la Grandi, Ordinis Predicatorum, erectu for di li mura di la dicta chi- 
tati, et in quellu dictu conventu Sánete Marie sucheya, lu qual conventu Sánete 
Marie de Grandis omni perpetuo tempore li premissi capituli capitulad a lu dictu 
reverendu capitulu digia observan et adimpliri iuxta tenorem et covenientiam dic- 
torum capitulorum pro salute anime et in remissionem peccatorum dicti condam 
illustre perpetuo tempore coram altari magno dicti conventus ipsius.

Item, si casu alcunu pervenissi in futurum di li predicti contenti et declarati in 
predicti capituli li predicti conventi, videlicet di Sam (sic) Franchiscu et di Sancta 
María la Grandi, substituti ut supra, havissiru di haviri la dicta cappellania su bene
ficiu cum li predicti renditi et ipsi conventi seu alcuni di questi possedissi forte li 
predicti renditi si havissi ad reduchiri non tiniri propriu alcunu, que, tandu et casu 
ipso forte advenienti, si intendanu li predicti renditi dedicati et conservad per ipsi 
conventi ad opu di la marama di li prefacti conventi et cum quilli cariki et obliga
ción! li premissi observan modo et forma prout in dictis capitulis continetur.

Cum quista tamen condicioni et ligi; che, si la dicta illustre et spectabili signu- 
ra oy lu dictu reverendu dassiru et designassiru a lu dictu reverendu capitulu alcun 
futur tempu qualche prediu in lu territoriu di questa clarissima chitati oy infra la chi
tati oy infra lu regno predicto di Sicilia, di rendita annuali di dechidottu unzi, et sia 
prediu sicuru, expeditu, bonu, utili et veru di la dicta annuali rendita di unzi XVIII.°, 
quod utique lu dictu capitulu sia tinutu quellu prendirissi et haviri la possessione 
reali, actuali et personali seu corporali per la docta di lu dictu beneficiu et per la ren
dita predicta annuali di unzi XVI1L0 supra promissi et liberan et absolviri perpetuo 
tempore a tune in antea li predicti beni hereditarii supra obligati a la prefa(ta) ren
dita.

Item, lu prefatu capitulu reverendu li premissi prometi per si et soi successori 
in eodem capitulo ad plenum observan et fari observan iuxta lu tenuri et forma di 
li prefati capituli, et chasqueduno di quelli et alcun futur tempu non contrafari ne 
contravenid pacto aliquo, ymmo adimpliri efficaciter et attendiri in omni eventu 
omnia et singula proscripta et quodlibet prescriptorum ut in dictis capitulis et quo- 
libet eorum continetur in perpetuum; et forte contravenendu et non observandu li 
premisi seu alcunu di quilli lu dictu capitulu digia perderi et perda lu dictu benefi- 
ciu, ut supra, cum dicta annuali rendita et doni seu cosí di dari per la dicta illustre 
a la dicta mayori ecclesia et in quilli succeda, ut supra, lu dictu conventu di Sam 
(sic) Franchiscu cum li oneri, condicioni et substitucioni quibus supra.

Item, li predicti illustre segnora dogna María e reverendu volenu et per quistu 
capitulu incarganu la conciencia di lu reverendissimu signuri Alfonso di Carriglu di 
Albornoz, episcopu di la prefata chitati, et di lu reverendissimu signori fra Petra di 
Acugna, prioris Sancti lohannis Hierosolimitani nobilis civitatis Messane, consan- 
guinei dicti condam illustris, dum vixerint, et di tuti li reverendissimi s(ignuri) epis- 
copi successuri in dicto episcopatu, conscientiam quorum et propter curam ratione 
dignitatis annexam onerando omni futuro tempore, haianu carricu et cura li predic
ti vidiri et fari observará quod opere compleantur per dictum capitulum et per dic-
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1495, enero, 30. MADRID.
Fernando el Católico autoriza a doña María Dávila a exigir y disponer de los 

5.000florines que el Parlamento de Sicilia había concedido a su marido poco antes 
de morir, y así hacer frente a las deudas dejadas por el difunto, que había contra
ído en servicio del rey.

tos conventus substitutos modo quo supra. Et supplicaru et supplicanu lu ¡Ilustre 
signuri vicerre, qui pro tempore fiuerit in regimine huius regni Sicilie, quod placeat 
donationi sue habendi informationem, si adimplentur predicta omnia, et, casu quod 
non, mandet adimpleri modo et forma quibus supra, ut qui misericordiam fecerit 
Deu clementiam promptam in suum presidium adinveniat.

Et per declarationi di la veritati et confirmationi di li premisi ad cautela di la 
dicta ¡Ilustre et spectabile signora donna María (e) di lu dictu segnuri reverendo, 
fundaturi di lu prefato beneficio fundatu constitutu et ordinatu, ut supra, pro salute 
et in remissionem peccatorum dicti condam illustris dompni Ferdinandi, anima 
cuius per misericordiam Dei requiescat in pace, et di lu dictu reverendu capitulu et 
soi successuri in ipso, facti foru et ordinati li presentí capituli a lu egregiu di notar 
Paulu di Consintinu puplico di la dicta chitati penes acta sua ad futura memoria.

Cathanie, die XXX.° decembris, XIII.0 indicione, M.° CCCC.° LXXXX.°
(Cruz) Yo, donna María de Ávila, confirmo et accepto todo lo susodicho y lo 

firmé de mi propia mano y sellé con mi sello. Donna María de Ávila.
(Cruz) Yo, maestre Rodrigo de Sanctaella, comissario, qui supra confirmo y 

accepto todo lo susodicho y lo subscriví manu propria y sellé con mi sello.
(Cruz) Ego, frater Andreas de Patemione, decanus ecclesie Cathaniensis e 

maior capituli ecclesie predicte, omnia supradicta accepto, ratifico e confirmo et 
manu propria mea subscripsi et mandavi sigillo capituli predicti muniri.

(Cruz) Ego, frater Petrus d’Intriglolu, cantor, omnia predicta confirmo.
(Cruz) Ego, magister Benedictus de Asmari, thesaurarius, confirmo.
(Cruz) Ego, frater lohannes Saragnana, confirmo predicta.
(Cruz) Ego, frater lacobus de Orioris, confirmo predicta.
(Cruz) Ego, frater Hieronimus de Bonoayuto, supradicta confirmo.
(Cruz) Ego, frater Angelus de Arena, supradicta confirmo.
(Cruz) Ego, frater Matheus luvenis, prior Sánete Marie de Cava, sacre theolo- 

gie indignus bachalarius, alter ex monacis et canonicis ecclesie Cathaniensis, supra
dicta confirmo.

(Cruz) Ego, frater Hieronymus Asmu(n)dus, predicta confirmo.
(Cruz) Ego, frater Antoninus de Orioris, predicta confirmo.
(Cruz) Ego, Antonius de Patemione, supradicta confirmo.
(Cruz) Ego, frater lohannis luvenis, prior terre Azari, unus ex monacis ecclesie 

Cathaniensis, supradicta confirmo.
(Cruz) Ego, frater Hieronymus de Piscibus, confirmo.
(Cruz) Ego, frater Bemardus de Intriglolu, predicta confirmo.
(Cruz) Ego, frater Andreas de Sancto Angelo, confirmo.
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B. - A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°. doc. núm. 52.
C. - A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 6.
Cr- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°. doc. núm. 50.
C,.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 51.
C}.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 51.

Nos, Ferdinandus, Dey gratia rex Castelle, Aragonum, Sicilie, Granate, etc.
Attendentes ut informamur per tria brachia nostri Sicilie regni, videlicet eccle- 

siasticum, militare et demaniale, convocata et congrégala pro generali parlamento 
dudum in clarissima civitate Cathanie per dominum Ferdinandum de Acuna, con- 
dam tune viceregem nostrum in ipso regno, di eorum mera et spontanea volúntate 
unanimiter nemine discrepante fuisse oblatos atque datos sive dari graciose pro- 
missos eidem condam viceregi florenos quinqué mille monete dicti regni solvendos 
illo modo et forma et temporibus in attu dicti parlamenti inde facto ad quem nos 
referimus continetur.

Attendentes itaque dictum dominum Ferdinandum paulo post celebrationem 
dicti parlamenti, ut Deo placuit, ibidem decessisse relicta nobis nobilis et dilecta 
nostra domina Mana di Avila, eius uxor, in ditto regno cum omni illius ac vestri 
familia multisque debitis et oneribus obligata que solvere et satisfacere non valere- 
tur nec vos cum vestris ad patriam revertere nisi huiusdem gratia et favore subve- 
niremus.

Idcirco, premissis attentis debitis consideraos et potissime considerans multi- 
plicatis serviciis memoratu quidem ac magnis retribucionibus dignis per dittum 
condam maritum vestrum nobis usque in eius extremum diem prestatis, debitum 
fore censemus ut dictos quinqué mille florenos, quos ille, si vixisset, a dicto regno 
recepturus erat, si nobis placuisset, et morte preventis non assecutus fuit etiam eo 
defunto vos consequamini adeo ut solutis inde debitis et oneribus predictis adque 
bona dicti vestri mariti obligata sunt ad proprias lares revertere valeatis.

Tenore itaque presentís di certa nostra scientia et consulto motuque nostro pro- 
prio promitimus, consentimus ac graciose concedimus vobis, dicte Marie, quod 
possitis et licite valeat ac vobis liceat dictos quinqué mille florenos, sicut prefertur, 
per dittum regnum oblatos ac promissos a regno ipso exigere, petere et recipere 
prout dictus condam maritus vestri cum simili nostro consensu petere, exigere et 
recipere potuisset virtute prememorate oblationis et promissionis ac modo et forma 
in attu dicti parlamente contentis di quibus autem teneamur dicta debita et onera 
dicti mariti vestri solvere et satisfacere.

Quapropter spectabili in dicto regno Sicilie viceregi, magistro iustitie et eius 
locumtenens, racionalibus, thesaurario et conservatori nostri regii patrimonii, nec 
non quibuscumque prelatis et ecclesiasticis personis, comitibus quoque baronibus 
et militibus ac etiam universibus et singularibus dicti regni dicta tria brachia eius- 
dem representantibus prout ad unumquemque spettat, dicimus et districte preci- 
piendo mandamus expresse et de certa scientia requirendi tamen ex eis requirimus 
et monemus quod de dictis quinqué mille florenis, sicut prefertur, promissis vobis 
respondeant et illos vobis solvant prout et quemadmodum dicto condam marito ves- 
tro solvere tenerentur, si vixisset, virtute dicte oblationis et attus dicti parlamenti, 
nostramque huiusdem gratiam, concessionem et consentimentum ac omnia et sin
gula desuper contenta teneant firmiter et observent, exequantur et compleant, ac per
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quos deceat exequi et observan faciant operis per effectuin, quoniam hec est volun
tas nostra sicque exequi observan et compleri volumus omni siquidem dilacione, 
consultatione et aliis quibuscumque obstaculis penitus cessantibus.

In cuius rey testimonium presenten! fieri iussimus nostro comuni negociorum 
Sicilie sigillo in dorso munita.

Datum in villa de Mandret (sic), XXXo ianuarii, XI1IC indictione, anno Nativi- 
tatis M° CCCC° LXXXXV0.

Yo, el rey.

1495, mayo, 2. MADRID.
Fernando el Católico ordena a Juan de Lanuza, virrey de Sicilia, a petición de 

Gaspar Despes, conde de Esclafane, que retenga los bienes de doña María Dávila, 
hasta que se resuelvan los asuntos relacionados con las deudas que quedaron pen
dientes a la muerte de su marido, el virrey don Fernando de Acuña.
B.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 4.

Ferdinandus, Dey gracia rex Castelle, Aragonum, Sicilie, Granate, Toleti, 
Valencie, Gallecie, etc., spectabili, magnificis et dilectis consiliariis nostris loanni 
de Lanuqa, militi viceregi in dicto nostro Sicilie regno, iudicibusque nostre magne 
regie curie in regno eodem, salutem et dilectionem.

Ex humiliter deductis pro parte spettabilis dilecti consiliarii et camerlengui nos- 
tri Gasparis de Spes, comitis Sclafíane, accepimus quod, cum superioribus annis ad 
insinuacionem et supplicacionem diletti nostri Antonii Bonet et procuratoris fisca- 
lis curie nostre ipse comes fuisset detemptus, secutum est quod eo tempore occa- 
sione Ferdinandi de Accunia, tune proregis nostri in ipso regno iam vita finita, 
plurima dampna sustinuit. Ob quod comes ipse pretendit actionem pro magnis 
quantitatibus adversus eius bona habere; et, quia timet de dilapidatione dictorum 
bonorum et de recessum heredum seu habentium ius in dictis bonis a dicto regno 
Sicilie, cum sint extranei a dicto regno, maiestati nostre humiliter supplicavit ut 
bona illius nomine curie nostre emparari mandare dignaremus, adeo ut iustitia rec- 
tius administran possit et valeat.

Idcirco presentium tenore de nostri certa sententia delibérate et consulto sub 
pena unciarum auri quingentarum nostris inferendarum erariis, dicimus, conmitti- 
mus et mandamus vobis quatenus quascumque quantitates et bona que fuerunt dic- 
ti Ferdinandi de Acunia penes quasvis proprias existentes et existentia, nec non illas 
mille uncías per tria brachia ipsius regni in parlamento novissime ibidem celebrato 
dicto quoque viceregi oblatas, licet de eisdem certam fecerimus concessionem et 
assignationem domine Marie, uxori illius relicte, ad opus solvendi debita et onera 
dicte quod eius viri in posse quarumcumque personarum existencia emparetis seu 
emparari faciatis in posse illorum in quomm sunt et reperientur, prout nos illa 
einparamus et emparata esse volumus serie cum presentí doñee et quousque per vos 
virtute conmissionis per nos die presentí vobis facte per vestram absolutionis ac 
condempnationis sententiam declarandum duxeritis.
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Et caveatis a contrario quavis ratione aut causa, si gratiam nostram caramhabe- 
tis, et preapositam veremini non incurrere penam interdicentes vobis et eis omne 
genus alienationis bonorum predictorum emparatorum.